
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo428 

av Christer Skoog m.fl. (s) 
Fiske i anslutning till fiskodling 

I en motion till 1987/88 års riksdag föreslog vi att länsstyrelserna skulle ges 

möjlighet att besluta om begränsning av fiske med s.k. rörliga fiskredskap

nät ryssjor m.m. -i nära anslutning till fiskodling, kasseodling. 

Vid riksdagens behandling redovisade jordbruksutskottet i betänkandet 

(1988/89:2) att fiskeristyrelsen i cirkulär 1985-11-11 föreslagit berörda 

länsstyrelser att föreskriva att krokfiske inte får bedrivas närmare än 100 m 

från en vattenbruksanläggning om inte ägaren till denna medgivit det. Med 

hänvisning till att flera länsstyrelser infört bestämmelser i enlighet med 

rekommendationen avstyrkte utskottet motionsyrkandet. Riksdagen följde 

utskottet. 

Det har nu blivit mer och mer vanligt att fiskare, företrädesvis fritidsfiska

re,lägger nät mycket nära och ibland i direkt anslutning till odlingskassarna, 

där fisktillgången tidvis är god beroende på att fisk av någon anledning rymt 

från kasseodlingen. En reglering av detta fiske är därför angelägen. 

Fiskeristyrelsens cirkulär 1985-11-11 ger, enligt den bedömning länsstyrel

sen i Blekinge gjort, inte möjlighet att begränsa nätfiske i närheten av 

fiskodling. Exempelvis säger "lagen om rätt till fiske" (1950:596) i 11 §när 

det gäller södra Blekingekusten: "Med nät som är att hänföra till rörligt 

redskap, samt med långrev och tobisnot är fisket fritt ända till stranden." 

Det är mycket viktigt att alla kategorier av fiskare ges fortsatta möjligheter 

att bedriva sedvanligt fiske och att begränsningar görs med stor försiktighet. 

Det är också viktigt att näringsidkare som bedriver fiskodling ges möjlighet 

att bedriva sin näring med så få störande inslag som möjligt. Därför anser vi 

att fiske med nät bör förbjudas i nära anslutning till kasseodling. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om begränsning av fiske med vissa rörliga redskap i 

nära anslutning till fiskodling. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Christer Skoog (s) 

Yvonne Sandberg-Fries (s) Jan Björkman (s) 
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